
Zadávací dokumentace                     VZMR 02/2024 – Malířské a natěračské práce 2024 - podruhé 

  1/6 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA, KOSMONAUTŮ, 
OSTRAVA ZÁBŘEH, KOSMONAUTŮ 2217/15, OSTRAVA 

 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU 

na služby 
 

„Malířské a natěračské práce 2024 - podruhé“ 
(dále jen „veřejná zakázka“) 

 
 
dle § 27 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon“), realizovaného v souladu s § 31 zákona, na něž se nevztahují kogentní ustanovení 
zákona, vyjma zásad uvedených v § 6 zákona. 
Pozn.: Pojmy či postupy použité v rámci tohoto zadávacího řízení, které odpovídají pojmům 
či postupům obsaženým  v zákoně, jsou použity pouze z důvodu dodržení zásad uvedených 
v §6 zákona, a dále z důvodu zachování jednotné terminologie při zadávání veřejných zakázek, 
a v žádném případě je nelze vykládat jako úmysl zadavatele podřídit kteroukoli z částí zadávacího 
řízení postupu dle zákona. 

 
 
Zadavatel: 

 
Základní škola a mateřská škola Ostrava Zábřeh, Kosmonautů, 
příspěvková organizace 
 

Sídlo:                                       ul. Kosmonautů 2217/15, 700 30 Ostrava – Zábřeh 
IČ:                                               709 44 687 
DIČ: není plátcem DPH 
Zastoupen: Mgr. Marek Pabjan, MBA, ředitel  

ve věcech smluvních: Mgr. Marek Pabjan, MBA, ředitel  
 
ve věcech technických: 

Pavel Baďouček, školník, tel. 739 501 644 

(dále jen „zadavatel“) 
 
Zadavatelem pověřená osoba pro zpracování a administraci veřejné zakázky: 
Ing. Hana Lichotová Hájková, DiS. 
ekonom 
Tel.: 555 131 708 Mobil: +420 725 543 955  
E-mail: ekonom@kosmonautu15.cz 
 

Preambule 
 
Účelem této veřejné zakázky uzavření smlouvy na zhotovení díla – malířské a natěračské práce 
prostorů nebo jejich částí ve vybraných budovách organizace v  roce 2024.  
 
Zadavatel vybere nejvhodnější nabídku a vybraným dodavatelem uzavře smlouvu na plnění 
předmětu veřejné zakázky.  



Zadávací dokumentace                     VZMR 02/2024 – Malířské a natěračské práce 2024 - podruhé 

  2/6 

Slova uvedená v této zadávací dokumentaci v jednotném čísle zahrnují i množné číslo a naopak, 
nevyplývá-li z kontextu této zadávací dokumentace jinak. Je-li v této zadávací dokumentaci uvedeno 
dodavatel/zhotovitel, zadavatel/objednatel, veřejná zakázka/e-aukce/aukce případně kupní 
smlouva/smlouva o dílo/smluvní vztah/rámcová dohoda má se za to, že jde o významově shodná 
slova či slovní spojení. 
Pokud se v této zadávací dokumentaci vyskytují specifické názvy technologií nebo výrobků, povoluje 
zadavatel, je-li to technicky možné, jejich nahrazení kvalitativně a technicky srovnatelnými 
technologiemi nebo výrobky (shodné nebo vyšší parametry). 
Zadavatel si vyhrazuje právo možného zveřejnění předpokládané hodnoty, či stávající ceny všem 
dodavatelům kdykoli v průběhu veřejné zakázky. Tato skutečnost nemusí být dodavatelům předem 
oznámena, je-li tato cena součástí zadávací dokumentace.  
Zadavatel si vyhrazuje veřejnou zakázku kdykoli zrušit či neuzavřít rámcovou dohodu se žádným 
z uchazečů. 
 
 
1. Specifikace předmětu veřejné zakázky 
1.1 Předmětem veřejné zakázky je vymalování níže uvedených prostorů nebo jejich částí vč. opravy, 

nátěr zárubní a  radiátorů.  

 Výmalba:  
 Budova č. 1 – ZŠ Kosmonautů 15 

- učebny č. 1205, 1206, 1207, 1208, 1404, 1409 - zeď se vstupními dveřmi, barva bílá 
omyvatelná,  

- kabinet č. 1307 – celá místnost, barva bílá. 
 
 Budova č. 3 – ŠJ ZŠ – Kosmonautů 17: 

- sklepní prostor – chodba, vnitřní ostění mimo stropu, barva bílá, dvě vrstvy. 
 
 Budova č. 7 – ZŠ Kosmonautů 13 

- kabinety č. 3410, 3409, 3408, 3407 a 3203, celá místnost, barva bílá. 
 

 Výmalba vč. soklů, nátěr zárubní a radiátorů: 
 Budova č. 7 – ZŠ Kosmonautů 13 

- učebny č. 3113, 3114, 3115, 3116, 3207, 3208, 3209, 3210, 3211, 3307, 3308, 3309, 3310, 
3311, 3411, celá místnost, barva bílá, sloupy barva šedá, čelní zeď a zeď s dveřmi barva bílá 
omyvatelná, nátěr zárubní – hnědý email, nátěr radiátorů-šedý email.   

 
1.2 Celkové předpokládaná výměra a množství výše uvedených činností činí:   
 
Celková předpokládaná výměra výše uvedených prostor činí:  

- výmalba bílou barvou, vč. škrábání, penetrace, vyspravení, zakrytí, dvouvrstvý nátěr:  
1 992 m2 ±15 % (výměra obsahuje metry jednovrstvého nátěru), 

- výmalba bílou barvou omyvatelnou vč. škrábání (čelní zeď, zeď se vstupními dveřmi), 
penetrace, vyspravení, zakrytí, dvouvrstvý nátěr: 547,5 m2 ±15 % (výměra obsahuje metry 
jednovrstvého nátěru), 

- výmalba šedou barvou, vč. škrábání, penetrace, vyspravení, zakrytí, dvouvrstvý nátěr:  
375 m2 ±15 % (výměra obsahuje metry jednovrstvého nátěru), 

- nátěr zárubní hnědou barvou vč. úpravy: 21 ks,  



Zadávací dokumentace                     VZMR 02/2024 – Malířské a natěračské práce 2024 - podruhé 

  3/6 

- nátěr radiátorů šedou barvou 197 m2 ±15 %, trubky nátěr: 304 bm ±10 %, 
 

- malířské úpravy soklů (penetrace, vč. výmalby bílou barvou a vč. vyspravení): 352,5 m2 ±15 
%, 

Požadavky na bílou malbu: vhodná pro renovační i nové nátěry, vodou ředitelná, odolnost proti 
otěru za sucha – stupeň 1, s vysokou bělostí 95 % (MgO), omyvatelnost na vybrané části ve 
vybraných místnostech. 
 
Požadavky na šedou malbu: omyvatelná, vhodná pro nové i renovační nátěry, vodou ředitelná, 
odolnost proti otěru za sucha – stupeň 1, odstín RAL 7001.  
 
Požadavky na nátěr zárubní a radiátorů: radiátor – bílý nátěr barvou na radiátory, zárubně – 
barevný nátěr – email na kov, matný, odstín RAL 8011 nebo 8014. 
 
Všechny použité materiály a pracovní postupu musí odpovídat ČSN, ISO a deklarovaným 
postupům dle doporučení výrobce. 
 
Přepokládaná hodnota veřejné zakázky činí 360 000,00Kč bez DPH a nepřesáhne tak finanční limit 
dle ust. § 27 písm. a) zákona. Přepokládaná hodnota veřejné zakázky je zároveň cenou maximální. 
 
Doba plnění veřejné zakázky:  od 07. 08. 2024 do 23. 08. 2024 
 
Místo plnění veřejné zakázky:  budovy zadavatele na ul. Kosmonautů 13, ul. Kosmonautů 15, 

Kosmonautů 17  
 
Prohlídka místa plnění: zadavatel umožní po předchozí domluvě prohlídku místa plnění, 

tj. všech uvedených prostor  
 
2. Způsob hodnocení nabídek 
2.1 Zadavatel se rozhodl hodnotit nabídky, tj. stanovit pořadí uchazečů, podle nabídkové ceny za 

dílo v Kč bez DPH.  

3. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny 
3.1 Nabídková cena bude zpracována v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky, 

účastník zadávacího řízení je zejména povinen se řádně seznámit s předmětem plnění, před 
podáním nabídky a následně v nabídce zohlednit celou jeho specifikaci. Nabídková cena musí 
být v návrhu smlouvy definována jako celková a musí obsahovat veškeré náklady nutné  
na poskytnutí služby. 

3.2 Nabídková cena je cena nejvýše přípustná se započtením veškerých nákladů, rizik a zisku, 
kterou je možné překročit pouze v případě zvýšení sazby DPH. Nabídková cena bude 
zpracována v souladu s touto zadávací dokumentací a bude zahrnovat veškeré náklady 
související s pořízením a dodáním zboží (včetně nákladů na zakrytí, nakládku, dopravu, obal  
a všechny další služby související s dodáním). Ceny jednotlivých položek budou uváděny v Kč 
za měrnou jednotku (dále MJ) vzhledem k požadovanému množství. Dodavatel je povinen 
ocenit všechny položky veřejné zakázky. Dodavatel uvede celkovou nabídkovou cenu, jakožto 
součet cen jednotlivých položek za měrnou jednotku v korunách českých na krycím listě 
nabídky, který tvoří přílohu č. 1 této zadávací dokumentace. 



Zadávací dokumentace                     VZMR 02/2024 – Malířské a natěračské práce 2024 - podruhé 

  4/6 

3.3 DPH se rozumí peněžní částka, jejíž výše odpovídá výši daně z přidané hodnoty vypočtené podle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Není-li účastník 
výběrového řízení registrovaným plátcem DPH, tuto skutečnost výslovně uvede prohlášením v 
návrhu smlouvy.  

3.4 Účastník je povinen uvést nabídkovou cenu v návrhu smlouvy o dílo (Příloha č. 2 Zadávací 
dokumentace). 

4. Obchodní podmínky 
4.1 Obchodní podmínky jsou uvedeny v závazném vzoru Smlouvy, kterou je účastník zadávacího 

řízení povinen použít do své nabídky - viz příloha č. 2. 

5. Harmonogram veřejné zakázky, požadavky pro jednotné zpracování nabídky 
5.1 Zadavatel požaduje, aby účastníci zadávacího řízení podávali své nabídky elektronicky  

na e-mailovou adresu ekonom@kosmonautu15.cz nebo prostřednictvím datové schránky, ID 
datové schránky putmgc7, nebo osobně na adrese zadavatele. 

5.2 Účastník zadávacího řízení je povinen podat nabídku sestávající z následujících dokumentů: 
- krycí list, který je přílohou č. 1 této zadávací dokumentace s nabídkovou cenou v souladu 

s článkem 3, bodu 3.2; 
- vzor smlouvy, který je přílohou č. 2 podepsaný oprávněnou osobou (osobami) jednat jménem 

nebo za účastníka zadávacího řízení. 

5.3 Nabídka musí být vyhotovena v českém jazyce. 

5.4 Nabídky budou podány ve lhůtě pro podání nabídek, elektronicky na e-mailovou adresu 
ekonom@kosmonautu15.cz – v předmětu označena nápisem „VZMR 02/2024“. 

5.5 Zadávací lhůta, tj. lhůta, po kterou jsou účastníci zadávacího řízení svými nabídkami vázáni, 
končí dne 31. 08. 2024. 

5.6 Lhůta pro podání nabídek končí dne 06. 08. 2024 v 10:00 hodin.  
 
6. Další podmínky a požadavky zadavatele 
6.1 Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky. 

6.2 Zadavatel nehradí uchazeči náklady, spojené s vypracováním a doručením nabídky. 

6.3 Každý uchazeč je oprávněn předložit pouze jednu nabídku. 

6.4 Zadavatel si vyhrazuje právo veřejnou zakázku kdykoliv zrušit, a to i bez uvedení důvodu. 

6.5 Zadavatel si v případě zadání mimořádně nízké nabídkové ceny ve vztahu k předmětu zakázky 
vyhrazuje právo postupu dle § 77 zákona. 

6.6 Zadavatel si vyhrazuje právo nabídku nesplňující zadávací podmínky hodnotit. 

6.7 Zadavatel zadává tuto veřejnou zakázku v souladu se zásadami společensky odpovědného 
veřejného zadávání. Společensky odpovědné veřejné zadávání kromě důrazu na čistě 
ekonomické parametry zohledňuje také související dopady zakázky zejména v oblasti 
zaměstnanosti, sociálních a pracovních práv a životního prostředí. Chytrými veřejnými nákupy 
za využití ekologicky šetrných řešení lze zmenšit negativní dopady na životní prostředí, šetřit 
energii, snižovat množství odpadu a rozsah znečištění. 

6.8  V rámci environmentálně odpovědného zadávání zadavatel stanovil, že veřejná zakázka je 
zadávána elektronicky. Zadavatel současně zohledňuje environmentálně odpovědné 
zadávání, tím, že požaduje, aby dodavatel/zhotovitel při realizaci předmětu plnění veřejné 



Zadávací dokumentace                     VZMR 02/2024 – Malířské a natěračské práce 2024 - podruhé 

  5/6 

zakázky povinen dodržet platné technické normy a ekologické požadavky, a pokud to bude 
možné, použil obaly šetrné k životnímu prostředí. 

6.9 Na základě ustanovení § 6 odst. 4 zákona zadavatel v zadávací dokumentaci zohlednil 
povinnost dodržovat zásady odpovědného zadávání veřejných zakázek, a to do té míry, kterou 
považuje k povaze a smyslu zadávané veřejné zakázky za možnou a přiměřenou i s ohledem 
na ostatní zásady uvedené v § 6 zákona. 

6.10 Zadavatel své další požadavky, v souladu se sociálně-odpovědným zadáváním formuloval ve 
Smlouvě o dílo, čl. XII. Závěrečná ujednání, odst. 6. (příloha č. 2 zadávací dokumentace). 
Zadavatel požaduje, aby účastník/zhotovitel zajistil plnění těchto podmínek i u svých 
poddodavatelů. 

6.11 S ohledem na povahu veřejné zakázky zadavatel neidentifikoval žádná další témata 
odpovědného zadávání, která by byla v souladu s vymezeným účelem této veřejné zakázky, 
jejím předmětem, zásadami rovného přístupu a zákazu diskriminace ve vztahu  
k dodavatelům a principy hospodárnosti a efektivnosti. 

6.12 Za důvěrné se považují údaje nebo sdělení, které účastník poskytl zadavateli v zadávacím řízení 
a označil je jako důvěrné. Za důvěrné informace nelze označit údaje, které má zadavatel 
povinnost zveřejňovat podle Zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu  
k informacím, ve znění pozdějších předpisů a Zákona č. 340/2015 Sb., Zákon o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů. 

6.13 Zadavatel si vyhrazuje právo měnit zadávací podmínky k veřejné zakázce v průběhu běhu lhůty 
pro podání nabídek, přičemž o této změně bude informovat formou vysvětlení zadávací 
dokumentace k zadávacím podmínkám, veškeré dodavatele, kteří si vyžádali zadávací 
dokumentaci. Při změně zadávacích podmínek zadavatel přiměřeně prodlouží lhůtu pro 
podání nabídek. 

6.14 Zadavatel v postavení správce osobních údajů tímto informuje ve smyslu čl. 13 Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále jen „GDPR“) účastníky  
o zpracování osobních údajů za účelem realizace zadávacího řízení dle ZZVZ.  

6.15 Zadavatel může v rámci realizace zadávacího řízení zpracovávat osobní údaje dodavatelů  
a jejich poddodavatelů (z řad fyzických osob podnikajících), členů statutárních orgánů  
a kontaktních osob dodavatelů a jejich poddodavatelů, osob, prostřednictvím kterých je 
dodavatelem prokazována kvalifikace, členů realizačního týmu dodavatele a skutečných 
majitelů dodavatele.  

6.16 Zadavatel bude zpracovávat osobní údaje pouze v rozsahu nezbytném pro realizaci zadávacího 
řízení a pouze po dobu stanovenou právními předpisy, zejména ZZVZ. Subjekty údajů jsou 
oprávněny uplatňovat jejich práva dle čl. 13 až 22 GDPR v písemné formě na adrese sídla 
zadavatele. 

6.17 Za důvěrné se považují údaje nebo sdělení, které účastník poskytl zadavateli v zadávacím řízení 
a označil je jako důvěrné. Za důvěrné informace nelze označit údaje, které má zadavatel 
povinnost zveřejňovat podle Zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů a Zákona č. 340/2015 Sb., Zákon o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

6.18 Účastník podáním nabídky potvrzuje, že v případě uzavření smlouvy se zadavatelem platby 
poskytované zadavatelem v souvislosti s realizací veřejné zakázky neposkytne přímo nebo 



Zadávací dokumentace                     VZMR 02/2024 – Malířské a natěračské práce 2024 - podruhé 

  6/6 

nepřímo ani jen zčásti osobám, vůči kterým platí tzv. individuální finanční sankce ve smyslu čl. 
2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. 3. 2014 o omezujících opatřeních vůči 
některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině a Nařízení Rady (ES) 
č. 765/2006 ze dne 18. 5. 2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi  
a některým představitelům Běloruska a které jsou uvedeny na tzv. sankčních seznamech (dle 
příloh č. 1 obou nařízení).  

6.19 Má-li účastník pochybnost, zda nedochází k naplnění podmínek dle [odstavec vymezující 
podmínky k individuálním sankcím] zadávací dokumentace, uvede rozhodné okolnosti  
a označí takovou osobu nebo osoby v nabídce ve smyslu [odstavec vymezující požadavky na 
nabídku] zadávací dokumentace. Účastník může též dle jeho uvážení uvést informace  
a doklady věrohodným způsobem rozptylující pochybnosti dle předchozí věty, případně 
doklady o přijatých opatřeních na straně účastníka.  

6.20 Uplatní-li se na účastníka sankce uvedené v odst. [odstavec vymezující podmínky  
k individuálním sankcím] zadávací dokumentace, vyhrazuje si zadavatel právo neprovést  
u nabídky účastníka její posouzení a/nebo hodnocení, případně účastníka ze zadávacího řízení 
vyloučit.“ 

6.21 Zadavatel upozorňuje účastníky, aby ve svém vlastním zájmu sledovali profil zadavatele 
https://zakazky.ovajih.cz/profile_display_154.html, na kterém budou uveřejňovány případná 
vysvětlení, změny či doplnění zadávacích podmínek. Pokud dodavatel nezapracuje případné 
zde uvedené změny do své nabídky, může být vyloučen ze zadávacího řízení pro nedodržení 
zadávacích podmínek. 

 

7. Přílohy 
Příloha č. 1: Krycí list nabídky 
Příloha č. 2:  Smlouva o dílo 
 
 
 
V Ostravě dne 30. 07. 2024 
 
 
 
 
 
           

Mgr. Marek Pabjan, MBA v. r. 
ředitel školy 


		2024-07-30T14:31:58+0200
	Mgr. Marek Pabjan, MBA




